soldi 8 Et libre ottanta tre contate San Pietro, carta 68 libre 1 8  
Nel libro San Pietro a car- a maestro Antonio organi-
ta 60, nel mandato numero sta per haver remesso in 

126 opera l'organo et accordato, 
et hauta la cura di far met-

Et libre trenta soldi diece ter li legnami nel muro et 
date a messer Hieronimo far altre cose necessarie; et 
supradetto per cento vinti spese d'aglio, filo di ferro et 
doe grane a soldi 5 l'una, co- altre cose com'appar per 
m' appar per la boli eta pro- una bolleta sotto dì 24 di di-
xime supradetta delle quali cembre 1545 libre 83 soldi o 
è fatta entrata nel libro su-

soldi 10  
Nel detto libro, a carta 60, 

pradetto, carta 120 libre 30  nel mandato numero 129 
Nel detto mandato numero 

Et libre quatrocento cin-126 
libre 260 soldi 2 quanta nove soldi otto picoli 
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1 per el dado di carri tren-
ta nove di marmo per far le 
ante pagato a Biscantina a 
soldi 24, pizoli 6 per carro, 
libre 4 7 soldi 15 pizoli 6; et 
per bolette ott? sold� 8. E t 
al portinaro a B1s�antma per 
li supradetti carn a sold1 6 ,  
pizoli 4 per carro, libre 12 
soldi 7. E t al cargador, a sol
di 3 pizoii 2 per carro, libre 
6 soldi 3 . 6 ;  et per el por
t�n a Villafranca, a soldi 9 
pizoli 6 per carro, libre 1 8  
soldi 10. 6; et per la condut
tura di carri 27 di marmo da 
Biscantina a soldi 8 per car
ro libre 2 16; et per carri 6 
a Ùbre 7 et mezo l'uno libre 
4 5 ;  et per carri cinque, a li
re 7 soldi 12, libre 38; et per 
un altro carro libre 6; et per 
el dado di doi pilastroni 
grossi libre 6 soldi � ;  et al 
cargator libre l sold1 10 ;  et 
per el porto libre 3 sold� 15 ;  
et per Villafranca sold1 19 ;  
et per la conduttura di det
ti doi pilastroni libre 30; et 
per el dado del capitell� 
grande quadro libre 2 sold1 
9 ·  et per el cargador soldi 
12; et per el porto libra l 
soldi � ;  et per Villafranca 
soldi 9, pizoli 6; et pe.r la 
conduttura di detto capitel
lo libre 9 ;  et a maestro Sil
vestro tagliapietra et ad al
tri ch'in più volte sono an
dati a far caricar le supra
dette pietre di marmo libre 
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12 soldi 1 8  p idoli 9, co-
m' appar per una bolleta sot-
to dì 16 di novembre 1545 libre 459 soldi 8 pizoli l 
Nel detto libro a carta 6 1 ,  
nel mandato numero 130 

libre 589 soldi 4 pizoli l 
d.g. p. 

[1545 ? ,  Mantova] . 

Lavori di scalpellini per opere in marmo da porre in opera nella fabbrica del 
duomo di Mantova.